MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  574/2009.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado: “CARAC-

TERIZAÇÃO  DA COMERCIALIZAÇÃO E DO

CONSUMO DA CARNE SUÍNA EM SEIS

MUNICÍPIOS DO AGRESTE PERNAMBUCA-

NO”, sob a responsabilidade da Unidade Acadê-

mica de Garanhuns desta Universidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

160/2009 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária,

realizada no dia 09 de dezembro de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.015642/2008,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “CARACTERIZAÇÃO  DA COMERCIALIZAÇÃO E DO CONSUMO DA

CARNE SUÍNA EM SEIS MUNICÍPIOS DO AGRESTE PERNAMBUCANO”, sob a responsa-

bilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, no período de agosto de 2008 a

junho de 2010, tendo como Coordenador o  Professor: MÔNICA CALIXTO RIBEIRO DE HO-

LANDA, e como equipe executora: ALMIR CHALEGRE DE FREITAS, DANIELA MOREIRA

DE CARVALHO, MARCO AURÉLIO CARNEIRO DE HOLANDA, DANIEL DE SOUSA

SILVA, JADILSON DE ARAÚJO SILVA e MARIANA DE LIMA MACIEL, cujo objetivo geral

é  analisar as formas e procedimentos de comercialização e diagnosticar a percepção de público e

consumidores em geral sobre a carne suína, conforme consta do processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de dezembro  de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral